
Výroční zpráva
2019

Knihovna Eduarda Petišky
březen 2020



 
   Název organizace:  
   Knihovna Eduarda Petišky
   Sídlo:
   Ivana Olbrachta 36, 
   Brandýs nad Labem-Stará Bolealav
   IČ:
   67365965
   Kontaktní údaje:
   mail: info@brandysnl.cz
   telefon 326 907 220, 605 522 110
   Ředitelka:
   Mgr. Věra Krajíčková
   Zřizovatel:
   Město Brandýs nad Labem- Stará Boleslav

KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKYV ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

2

/ Úvod

KNIHOVNA 
JAKO 

MÍSTO, KDE 
SE CÍTÍM 

DOBŘE

Knihovna Eduarda Petišky je univerzální veřejnou knihovnou s právní 

subjektivitou. Poskytuje základní knihovnické a informační služby, 

zajišťuje vzdělávací a kulturní aktivity, zpřístupňuje lokální kulturní 

dědictví. Realizuje meziknihovní a rešeršní služby. Buduje knihovní 

fond tvořený tištěnými knihami a časopisy, zvukovými a elektronickými 

knihami a společenskými hrami na základě uživatelské potřeby. Je 

komunitní knihovnou spolupracující se spolky, mateřskými, základními  

a středními školami a dalšími organizacemi ve městě.



 
   Název organizace:  
   Knihovna Eduarda Petišky
   Sídlo:
   Ivana Olbrachta 36, 
   Brandýs nad Labem-Stará Bolealav
   IČ:
   67365965
   Kontaktní údaje:
   mail: info@brandysnl.cz
   telefon 326 907 220, 605 522 110
   Ředitelka:
   Mgr. Věra Krajíčková
   Zřizovatel:
   Město Brandýs nad Labem- Stará Boleslav

Ředitelka 
0,5 úv. 

Akvizice  
a zpracování fondu 

1,1 úv.

Služby veřejnosti 
6,2 úv. 

Oddělení pro 
dospělé 
2,8 úv. 

Oddělení pro děti 
1,5 úv. 

Studovna a herna 
0,5 úv. 

Pobočka Stará 
Boleslav 

1,4 úv. 

 Regionální odd. 
0,3 úv.  

Ekonom. odd., 
správa sítě  

   (+ostatní činnosti) 
1,4 úv. 

3
KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKY V ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Obsah

/ Úvod   2

/ Organizační struktura 3

/ Hospodaření  3

/ Zaměstnanci  3

/ Knihovní fond  4

/ Služby uživatelům 5

/ Regionální oddělení 16

/ Granty a dotace  17

/ IT   17

/ Public relation  18

/ Ostatní  18

/ Zaměstnanci

/ Hospodaření

Rozpočet knihovny tvoří neinvestiční 
příspěvek zřizovatele, příjmy z vlastní 
činnosti, dotace a granty od různých 
subjektů (MK ČR, obce).  

Zaměstnanci dle vzdělání

Knihovníci dle vzdělání

Příspěvek zřizovatele 6 478 000 Kč

Vlastní příjmy 258 415 Kč

Dotace, granty 161 100 Kč

Celkem 6 897 515 Kč 

Vysokoškolské vzdělání 3,64

Středoškolské vzdělání 5,38

Základní vzdělání 0,5

Celkem 9,52

Vysokoškolské vzdělání 3,64

 Středoškolské vzdělání 4,88

Základní vzdělání 0

Celkem 8,52

/ Organizační struktura



/ Knihovní fond

KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKYV ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

4

Kniha je základem poznání, učitelem věků, 
vládcem království ducha.    Seneca

Knihovní fond je pro každou knihovnu základním 
nástrojem a východiskem pro poskytování služeb.

Knihovní fond je tvořen 
těmito druhy dokumentů:
• knihy
• časopisy
• audioknihy
• elektronické knihy
• stolní hry

Zpracování dokumentů:
• orientace v knižním trhu a objednávka
• kontrola a razítkování
• katalogizace
• označení, zabalení a nabídka čtenáři

Zpřístupnění fondu:
• v katalogu knihovny
• ve volném výběru v odděleních

Knihovní fond celkem 70 623 % z celku

   Z celku knihy 69 832 98,88 

   Z celku zvukové knihy 683 0,97

   Z celku hry 108 0,15

Nové knihy 2 720

Odepsané dokumenty 1158

Exempláře časopisů 114

Knihovní fond celkem 70 623 % z celku

Oddělení pro dospělé 14 978 21,21

Oddělení pro děti 7 550 10,69

Studovna 2 334 3,30

Pobočka St. Boleslav 13 307 18,84

Výměnný fond 9 653 13,67

Depozitáře 22 801 32,29



/ Služby uživatelům

5
KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKY V ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ

Cílová skupina: veřejnost nad 15 let

Pracovníci:  Mgr. Dagmar Císařová
  Vlasta Čamková
  Michal Kovář
  Tereza Pospíšilová

Počet výpůjčních hodin: 30

Služby:

• půjčování knih, zvukových knih  
a časopisů domů

• půjčování elektronických knih
• půjčování vybraných dokumentů  

v knihovně
• poradenská činnost v oblasti literatury
• zprostředkování výpůjček z regionálního 

fondu
• zprostředkování rešerší
• zprostředkování meziknihovní výpůjční 

služby
• organizace vzdělávacích akcí pro střední 

školy
• organizace kulturních a vzdělávacích akcí 

pro veřejnost
• veřejný internet
• donáška knih znevýhodněným čtenářům

Knihovní fond celkem 14  978

   Knihy 14 713

   Zvukové knihy 265

   Hry 0

   Časopisy 78

Nové knihy 1058

Odepsané dokumenty 109

Složení knihovního fondu

Číselné výsledky

Čtenáři 1 630

Návštěvníci půjčovny 
a čítárny

22433

Výpůjčky celkem 58880

   Knihy 51180

   Zvukové knihy 1151

   Hry 128

   E-knihy 394

  Časopisy 6027



KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKYV ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

6

Druh akce Cílová skupina Počet akcí Počet účastníků

Autorské čtení veřejnost 2 33

Čtení na Labi veřejnost 5 584

Besedy a přednášky veřejnost 5 221

Polabská vrba  senioři 1 26

Univerzita třetího věku senioři 24 389

Ostatní veřejnost 11 277

Kulturní a vzdělávací akce

Počet akcí 48

Počet účastníků 1530



7
KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKY V ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

ODDĚLENÍ PRO DĚTI

Cílová skupina: veřejnost do15 let

Pracovníci:  Mgr. Jaroslava Fialová
  Michaela Baštecká

Počet výpůjčních hodin: 23

Knihovní fond celkem 7 550

   Knihy 7 326

   Zvukové knihy 169

   Hry 55

   Časopisy (tituly) 14

Nové knihy 355

Odepsané dokumenty 452

Složení knihovního fondu

Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky

Čtenáři 822

Návštěvníci půjčovny 7009

Výpůjčky celkem 14692

   Knihy 12743

   Zvukové knihy 478

   Hry 318

   Časopisy 1471

Služby:
• půjčování knih, zvukových knih, 

společenskch her a časopisů domů
• půjčování společenských her v knihovně
• poradenská činnost v oblasti dětské 

literatury určená rodičům, učitelům  
a dětem

• zprostředkování meziknihovní výpůjční 
služby

• organizace vzdělávacích akcí pro MŠ 
a ZŠ

• veřejný internet

Chcete zmoudřet? Můj ty světe - otevřete knížku - čtěte! 

            Jiří Žáček



KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKYV ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

8

Kulturní a vzdělávací akce

Druh akce Cílová skupina Počet akcí Počet úč.

Autorské čtení žáci ZŠ 24 533

Hrátky s kocourem Mikešem veřejnost 1 417

Besedy žáci MŠ a ZŠ 21 348

Dílny žáci MŠ a ZŠ 10 224

Exkurze žáci MŚ a ZŠ 18 295

Počet akcí 76

Počet účastníků 1858

Instituce

   Mateřské školy 22

   Základní školy 43

   Ostatní 11



9
KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKY V ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

STUDOVNA A HERNA

Cílová skupina: celá veřejnost (nejen registrovaní čtenáři)
Pracovníci:  Mgr. Věra Krajíčková
  částečně všichni pracovníci knihovny
Počet výpůjčních hodin: 30

Fond celkem 2 334

   Knihy 2327

   Zvukové knihy 27

Časopisy 5

Nové knihy 43

Odepsané dokumenty 1

Návštěvníci 690

Výpůjčky 40

MVS 690

Rešerše 182

Multifunkční prostor je určený k psaní domácích úkolů, vytváření školních prací, hraní 
společenských her, popovídání s kamarádem. Je zde realizována většina akcí pro školy  
i veřejnost.

Služby
• veřejné PC s připojením na internet a možností ukládání dat na externí zařízení
• databáze Smlouvy a podání
• časopis D test v elektronické podobě
• zprostředkování výpůjček z regionálního fondu
• zpracování rešerší
• realizace meziknihovní výpůjční služby

Složení knihovního fondu

Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky



KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKYV ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

10

POBOČKA STARÁ BOLESLAV

Složení knihovního fondu

Knihovní fond celkem 13 307

   Knihy 12 130

   Zvukové knihy 222

   Hry 53

   Časopisy 36

Nové knihy 704

Odepsané knihy 103

Čtenáři, návštěvníci, výpůjčky

Čtenáři 746

Návštěvníci půjčovny 14675

Výpůjčky celkem 33532

   Knihy 29592

   Zvukové knihy 441

   Hry 486

   Časopisy 3013

Cílová skupina: celá veřejnost 

Pracovníci:  Mgr. Jana Faltová   
  Lucie Valentová 

Počet výpůjčních hodin: 20

Služby
• půjčování knih, zvukových knih  

a časopisů domů
• půjčování elektronických knih
• půjčování her v knihovně i domů
• půjčování vybraných dokumentů  

v knihovně
• poradenská činnost v oblasti literatury 

určená dospělým čtenářům, učitelům  
a dětem

• spolupráce s organizacemi ve městě
• zprostředkování meziknihovní výpůjční 

služby
• organizace vzdělávacích akcí pro 

mateřské a základní školy
• donáška knih znevýhodněným čtenářům



Kulturní a vzdělávací akce

11
KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKY V ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Druh akce Cílová skupina Počet akcí Počet úč.

Autorské čtení žáci MŠ a ZŠ 2 50

Besedy, přednášky žáci MŠ a ZŠ 11 273

Dílny žáci MŠ a ZŠ, veřejnost 6 305

Exkurze žáci MŠ a ZŠ 10 161

Lekce IV žáci MŠ a ZŠ 11 261

Ostatní žáci MŠ a ZŠ, Klíček 17 96

Počet akcí 57

Počet účastníků 1146

Instituce

   Mateřské školy 5

   Základní a spec.škola 36

   Ostatní 16



KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKYV ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

12

SLUŽBY CELKEM

2019 2018 rozdíl

 Počet obyvatel 19 325 19 205 +120

   z toho děti do 15 let 3 336 3 404 -68

 Počet výpůjčních hodin týdně 100 100 0

 Počet čtenářů 3198 3 182 +16

 % z počtu obyvatel 16,55 16,57

 Počet čtenářů do 15 let 1068 1   064 -+4

 % z počtu dětí do 15 let 32 31,25

 Počet fyzických návštěv 53305 48 924 +4381

 Počet návštěv on line 27565 17 729 +9836

 Počet výpůjček celkem 107144 109 460 - 2710

  z celku knihy 93555 93404 +151

  z celku e knihy 394 184 +210

  z celku zvukové knihy 1752 2621 -107

  z celku časopisy 10511 13244 -2733

  z celku hry 932 188 + 744

 Počet rezervací 5902 5 220 +682

 Počet akcí 181 167 + 14

 Počet účastníků akcí 4 520 4 495 + 25

 Počet vyřízených MVS 690 650 + 40

 Počet rešerší 182 172 +10

Veřejná knihovna je místní branou do světa vědomostí.  

  Manifest IFLA/UNESCO o veřejných knihovnách, 1994



13
KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKY V ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

CELOMĚSTSKÉ A CELOSTÁTNÍ AKCE

Virtuální univerzita třetího věku (VU3V)

Virtuální univerzita třetího věku je realizována ve spolupráci s Českou zemědělskou univer-
zitou ve dvou skupinách (cca 50 účastníků). Po šesti úspěšně absolvovaných (rozdílných) 
kurzech se posluchači v příslušném semestru mohou zúčastnit slavnostní promoce v aule 
ČZU v Praze, kde si převezmou „Osvědčení o absolutoriu U3V“. Letní semestr 2019 opět končil 
výletem, tentokrát do Lysé nad Labem. Průběh výletu je možno zhlédnout  prostřednictvím 
videa, které zpracoval pan Polidor. Zimní semestr 2019/2020 byl ukončen návštěvou Prahy. 
Senioři absolvovali komentovanou prohlídku sochařské výzdoby Karlova mostu a Lapidária 
Národního muzea. Výlet opět zdokumentoval pan Polidor na tomto videu. Tutorem univer-
zity je Michaela Baštecká. 

Čtení na Labi

Ve spolupráci se zastupitelem Ing. P. Čeňkem proběhl další ročník 
literární noci nazvané Čtení na Labi. Na pěti místech ve městě, 
tentokrát v brandýské části obce,  četli spisovatelé regionu  ukázky ze 
svého díla nebo známé osobnosti ukázky z děl regionálních autorů. 
V roce 2019 se četlo na těchto místech: jednací síň městského úřadu, 
Ostrůvek, letní třída Základní školy Na výsluní, zámecký pivovar  
a kostel sv. Petra. Četli: Petr Janoch (Ostrůvek) ze své knihy Třetí 
republika, Jakub Potměšil (kostel sv. Petra) z knihy Petra Ence 
Dávno zapomenutá bitva, Michal Viewegh (jednací síň MěÚ) četl 
ukázky ze svých knih (na vlastní přání, měl číst ukázku z knihy  
E. Petišky Vůně hvězd). Marie Tomsová (letní třída ZŠ Na výsluní) příblížila 
účastníkům život malíře Viléma Plocka ukázkou z knihy  A.  Branalda  Věnec   z  rákosí,  
Valérie Zawadská (pivovar) četla úryvek z knihy E. Límanové Chodí pešek okolo.

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=OVrKsl5h7kc
https://www.youtube.com/watch?v=5q91bnvMt1w


KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKYV ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

14

Polabská vrba

Celostátní působnost má literární soutěž 
seniorů Polabská vrba. Jejím cílem je nabídnout 
účastníkům možnost reminiscence, životní 
rekapitulace a poskytnout příležitost ke sdílení 
vzpomínek i k navázání nových sociálních 
vazeb. Téma roku 2019 znělo Co jsme doma jedli, 
co jsme doma vařili. Byly zaslány 84 příspěvky, 
některé dolňovaly rodinné recepty.  Do soutěže 
se zapojili nejen senioři z našeho regionu, 
povídky a básničky přišly např. z Ústí nad 
Labem, Náměšti nad Oslavou,  Třeboně, Plzně  
nebo Orlové. Slavnostní vyhodnocení proběhlo 
25. června v zasedací síni Městského úřadu. 
Složení hodnotící komise bylo násedující:  
V. Krajíčková, J. Viplaková, Z. Tichá, J. Fialová, 
H. Bílková a M. Baštecká. 

Hrátky s kocourem Mikešem

Celoměstská akce, která je určena rodinám 
s dětmi, proběhla již počtvrté na dvoře 
muzea v sobotu 11. května. Opět se  
jednalo o den plný hrátek, her a soutěžení. 
Disciplíny byly následující: káča, panák, 
kuličky, hod na cíl, lovení rybiček. Opět 
byla realizována ve spolupráci s pracovníky 
brandýského muzea. Akce se zúčastnily:  
V. Čamková, M. Baštecka, D. Císařová, J. Fialová 
a dobrovolníci.

Březen - měsíc čtenářů

Březen – měsíc čtenářů je celostátní akce podporující a propagující knihy, 
četbu, literaturu. Vznikla v roce 2009 a jejím organizátorem je Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků České republiky. V tomto měsíci proběhly  
v knihovně (kromě lekcí informatické výchovy a přednášek VU3V) následující 
akce: Setkání s Karlem Pacneren nad knihou Čtvrtstoletí republiky a přednáška 
Jarmily Mandžukové Projezte se ke zdraví.



15
KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKY V ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Pasování prvňáčků

Pasování prvňáčků je součástí projektu na podporu čtenářské gramotnosti Už jsem čtenář 
– Knížka pro prvňáčka. Cílem projektu je rozvoj čtenářských návyků žáků již od prvního 
ročníku školní docházky. Pasování proběhlo na pobočce Stará Boleslav již posedmé.

Týden knihoven

Týden knihoven probíhá pod záštitou Sekce veřejných knihoven Svazu 
knihovníků a informačních pracovníků České republiky. Je pořádán  
v  knihovnách  po  celé republice od roku 1997 s cílem představit knihovnické 
a informační služby prostřednictvím celostátní kampaně. V naší knihovně 
proběhla přednáška Mgr. Martina Hůrky, nazvaná Zapomenuté cesty, 
uskutečnilo  se  setkání  Klubka  dětských  knihoven Středních Čech, beseda  
s autorkou dětských knih Evou Geckovou a pořad Zdeňka Zajíčka, principála Muzea strašidel 
a spisovatele, nazvaný Pohádky a pověsti trochu jinak aneb jak se píší knížky.

 V září světluška září

Knihovna se připojila ke sbírkovým dnům SVĚTLUŠKY, které pořádá Nadační fond Českého 
rozhlasu. Světluška svítí ve tmě a pomáhá nevidomým, aby si život užívali naplno. 

 Knihovna jako vzdělávací a kulturní instituce

Má vlast cestami proměn

Výstava, která probíhá každoročně v měsíci srpnu v zámecké Kočárovně, mapuje snahy  
o opravu či jiné zušlechtění různých míst a objektů v naší vlasti.

Jak bezpečný je svět, ve kterém žijeme? 

Beseda s gen. Ing. Andorem Šándorem  proběhla v dubnu pro velký zájem  
v divadelním sále brandýského zámku.



/ Regionální oddělení

Bašť
Brázdim
Dřevčice
Hlavenec
Jenštejn
Káraný
Lázně Toušeň
Mratín
Podolanka
Radonice
Sluhy
Sudovo Hlavno

Mečeříž (bez smlouvy)

Služby:
• nákup knih se slevou
• objednávky časopisů
• odborné zpracování knih (evidence, katalogizace, knižní 

lístky, ochrana knih)
• tvorba výměnných souborů (i dle výběru knihovníka)
• předání výměnných souborů obecní knihovně
• odborný knihovnický servis (metodické, poradenské  

a konzultační služby)
• pomoc při aktualizacích, revizích knihovního fondu  

a dalších knihovnických činnostech
• poskytování knihovnických tiskopisů a dalšího materiá-

lu (např. obalová folie, knižní lístky,...)
• správa regionálního systému Clavius REKS 
• zajištění přechodu z Clavia na Tritius pro knihovny Bašť, 

Hlavenec, Jenštejn, Radonice

Příspěvek Na knih. 
fond

Soubo-
ry

Svazky Čerpáno 
časopisy

Čerpáno 
knihy

Čerpáno 
ostatní

Čerpáno 
celkem

 Bašť 4 300 Kč 0 0 0 0 0 4 300 Kč 4 300 Kč

 Brázdim 10 900 Kč 6 500 Kč 2 43 0 11 478 Kč 4 400 Kč 15 878 Kč

 Dřevčice 0 0 1 13 0 3 717 Kč 0 3 717 Kč

 Hlavenec 10 000 Kč 7 000 Kč 6 87 0 23 517 Kč 3 000 Kč 26 517 Kč

 Jenštejn 15 900 Kč 10 000 Kč 6 88 0 20 312 Kč 5 900 Kč 26 212 Kč

 Káraný 11 300 Kč 6 900 Kč 4 62 1 583 Kč 16 258 Kč 4 400 Kč 22 241 Kč

 Lázně Toušeň 10 000 Kč 6 000 Kč 2 24 0 6 674 Kč 4 000 Kč 10 674 Kč

Mratín 12 600 Kč 7 600 Kč 3 47 0 13 293 Kč 5 000 Kč 18 293 Kč

 Podolanka 9 300 Kč 5 500 Kč 2 20 0 6 926 Kč 3 800 Kč 10 726 Kč

 Radonice 12 900 Kč 8 000 Kč 3 60 3 061 Kč 13 691 Kč 4 900 Kč 21 652 Kč

 Sluhy 13 000 Kč 8 100 Kč 4 59 3 979 Kč 18 124 Kč 4 031 Kč 26 134 Kč

 Sudovo Hlavno 7 900 Kč 4 800 Kč 3 21 0 6 289 Kč 3 100 Kč 9 389 Kč

 Celkem 118 100 Kč 70 400 Kč 36 524 8 623 Kč 140 279 Kč 46 831 Kč 195 733 Kč

 Mečeříž 2 82

Obsluhované knihovny:

KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKYV ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

16



Činnost oddělení zabezpečuje V. Čamková a V. Krajíčková. Konzultace probíhají formou 
osobního setkání, telefonicky nebo mailem. Byly uskutečněny návštěvy knihovny Bašť 
za účelem dokončení aktualizace fondu a jeho seřazení. Průběžně jsou navštěvovány 
i ostatní obsluhované knihovny. Knihy zakoupené do kmenového fondu knihoven  
v Jenštejně, Hlavenci a Radonicích jsou katalogizovány a baleny v KEP, v Bašti knihovnice  
p. Čížková zpracovává fond sama. Na žádost zástupců obce Nový Vestec byl zpracován 
návrh žádosti o dotaci z programu VISK a návrh smlouvy mezi Knihovnou Eduarda Petišky 
a obcí Nový Vestec. Byly poskytnuty 2 soubory  starších knih z výměnného fondu knihovně  
v Mečeříži, která nemá s KEP smlouvu.

/ Granty a dotace

VISK3

V rámci dotačního řízení VISK 3 byla získána dotace ve výši 43 000 Kč  na zakoupení nového 
AKS Tritius  (jako služba (SaaS) provozovaná na sólo hostingu). V  říjnu proběhlo testování  
a v listopadu byl systém nainstalován. Průběžně byly implementovány funkce z Clavia. 
Současně přešly na Tritius  i  obecní knihovny Bašť, Hlavenec,  Jenštejn a Radonice zapojené 
do systému REKS. 

/ IT

Knihovní siť je tvořena  27 PC. Z toho 6 slouží jako servery, 12 PC ke služebním účelům 
(včetně 2 notebooků) a 9 PC je určeno veřejnosti (2 on-line katalogy, 6 PC s přístupem 
na internet, 1 PC s možností ukládání souborů). V listopadu byl implementován systém 
Tritius, pro který byla zakoupena nová tiskárna na pobočku Stará Boleslav. Vyměněna byla 
také jehličková tiskárna v oddělení pro dospělé.  Část činností spojených s provozem IT 
zajišťuje Michal Kovář. 

17
KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKY V ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



/ Ostatní

Webová prezentace
• pravidelné doplňováni informací o činnosti knihovny 
• v karuselech zveřejňovány informace o akcích knihovny a další aktuální sdělení
Facebook
• informace o akcích zveřejňovány na facebooku KEP a ve skupině Brandýs nad Labem - 

Stará Boleslav - o čem se mluví
Instagram
• pravidelné uveřejňování informací o akcích knihovny
Městské listy
• pravidelné uveřejňování článků o činnosti knihovny
  činnosti zajišťují: M. Baštecká, D. Císařová, T. Pospíšilová

/ Public relation

VZDĚLÁVÁNÍ

Zaměstnanci se zúčastnili přednášek a odborných seminářů pořádaných různými
knihovnami (SVK Kladno, Národní knihovna, Městská knihovna v Praze,...), Svazem 
knihovníků a informačních pracovníků a dalšími organizacemi. Obsahem vzdělávání byly 
semináře, workshopy a přednášky s tématikou odbornou (literatura, práce s uživateli, 
digitální knihovny), ale i témata obecná.

PERSONÁLNÍ OTÁZKY

Pracovní úvazek Terezy Pospíšilové byl zvýšen na 1,00. Tato pracovnice zahájila v listopadu 
pracovní neschopnost z důvodu rizikového těhotenství. 
Jana Tauchmannová pracuje od září na zkrácený úvazek 0,5 .
Michal Kovář převzal část úvazku J. Tauchmanové zajišťující správu IT a komunikaci  
s firmou spravující AKS - firmou Lanius.
Možnost uplatnění našli v knihovně dva handicapovaní spoluobčané - Vladimír Němeček  
a Jaroslav Dzúr. Oba se podílejí na řazení knihovního fondu. Dalším dobrovolníkem je 
Andrea Matiová, která donáší knihy znevýhodněným čtenářům v brandýské části města  
a realizuje akce pro maminky s dětmi v boleslavské pobočce.

KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKYV ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

18



SPOLUPRÁCE S MAP BRANDÝSKO

Věra Krajíčková je členkou Skupiny pro čtenářskou gramotnost. V prosinci bylo při knihovně 
založeno Centrum pro čtenářskou gramotnost, jehož cílem je nabízet služby pedagogům, 
knihovníkům i veřejnosti.
Michaela Baštecká je členkou pracovní skupiny Škola pro život.

SLUŽBA ZÍSKEJ
V průběhu čtvrtého čtvrtletí byla testována služba Získej zajišťující kvalitnější objednání 
MVS. 

ODBORNÉ A DALŠÍ AKTIVITY

Věra Krajíčková
• předsedkyně Školské rady na MŠ a ZŠ Palachova
• členka celostátní dozorčí komise SKIP s možností účastnit se jednání VV SKIP
• členka regionálního výboru SKIP
Jaroslava Fialová
• členka středočeského Klubka dětských knihoven
• členka regionálního výboru SKIP
Michaela Baštecká
• předsedkyně středočeského Klubka dětských knihoven
• členka pracovní skupiny Škola pro život
Jana Faltová
• členka středočeského Klubka dětských knihoven

ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH

Knihovna je členem:
• SKIP (Svaz knihovníků a informačních pracovníků)
• SDRUK (Sdružení knihoven)
• MAS (místní akční skupina) Střední Polabí

SPOLUPRÁCE

Knihovna spolupracuje s:
• základní školy státní i soukromé
• mateřské školy státní i soukromé
• Gymnázium J. S. Machara (účast v porotě literární soutěže Macharův Brandýs)
• Oblastní muzeum Praha-východ
• Matýsek
• MAS Střední Polabí
• Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
• Ateliér 6tej smysl

19
KNIHOVNA EDUARDA PETIŠKY V ÝROČNÍ ZPRÁVA 2019



Výroční zpráva
2019

zpracovala Věra Krajíčková

březen 2020


	_GoBack
	/ Úvod
	/ Organizační struktura
	/ Hospodaření
	/ Zaměstnanci
	/ Knihovní fond
	/ Služby uživatelům
	/ Regionální oddělení
	/ Granty a dotace
	/ IT
	/ Public relation
	/ Ostatní

